

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示:

1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司本报告期净利润调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	409,754,270.61	-4.27%	1,289,316,376.16	1.56%
归属于上市公司股东的净利润(元)	70,184.83	-99.38%	24,777,569.58	-41.47%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	197,176.58	-98.27%	24,761,210.29	-36.61%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	46,606,171.51	-63.70%
基本每股收益(元/股)	0.0000	-100.00%	0.0700	-41.18%
稀释每股收益(元/股)	0.0000	-100.00%	0.0700	-41.18%
加权平均净资产收益率	0.01%	减少0.13个百分点	2.88%	减少2.06个百分点
本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减	
总资产(元)	1,917,962,609.93	1,967,448,719.06	-2.02%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	674,382,207.57	648,799,237.02	3.02%	

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
1.报告期会计差错更正(包括已计提减值准备的资产减值损失)	101,787.82	152,639.49	是处置部分固定资产损益。
2.计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照政策确定的会计处理方法)	109,032.14	1,051,703.66	是收到的各级政府奖励、补贴等。
3.除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在持有期间产生的公允价值变动损益,以及处置金融资产和负债公允价值变动形成的损益	—	-777,600.00	是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-233,232.27	-144,589.92	主要是支付滞纳金等。
减:所得税费用	67,007.99	32,376.72	
所得税费用扣除影响(税后)	47,491.14	289,373.76	
合计	-126,901.76	16,258.19	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2025年9月30日	2024年12月31日	增减额	增减幅度	增减变动原因
应收账款	4,470,293.96	-4,470,293.96	-100.00%		是报告期内子公司贸易承兑汇票到期收回所致。
预付款项	69,537,406.91	49,683,828.26	19,853,668.65	39.80%	是报告期收到银行承兑汇票增加所致。
应付账款	38,431,263.32	69,580,790.76	-31,149,527.44	-38.56%	是报告期内预付天然气采购款所致。
其他应收款	16,574,803.37	33,465,683.11	-16,890,879.74	-50.46%	主要是报告期内子公司对向应收款项,根据《企业会计准则》及公司的会计政策相关规定,计提了减值准备所致。
其他非流动资产	4,341,650.33	8,851,730.33	-4,510,080.00	-50.95%	主要是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益。
其他非流动资产	1,626,000.00	2,267,688.00	-1,053,688.00	-38.22%	主要是报告期内预付的工程设备款损益。
合同负债	3,078,952.06	2,264,547.89	814,404.17	35.86%	是报告期内公司的安全生产计划多于使用所致。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减幅度	增减变动原因
其他收益	1,046,343.96	424,431.71	621,912.25	146.53%	是报告期内子公司贸易与经营相关的政府补助收入同比增加所致。
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-22,000,394.62	-5,178,441.76	-16,821,952.87	-326.55%	主要是报告期内子公司对应收款项,根据《企业会计准则》及公司的会计政策相关规定,计提了减值准备所致。
资产处置收益(损失以“-”号填列)	100,776.59	46,838.73	53,937.86	115.16%	主要是报告期内子公司固定资产处置损益比上年同期减少所致。
营业外收入	526,488.84	4,021,887.53	-3,495,398.69	-86.94%	主要是上年同期子公司收到银行承兑汇票所致。
营业外支出	678,264.11	1,019,102.35	-402,840.04	-48.30%	主要是上年同期子公司支付合同违约金所致。
所得税费用	10,207,785.87	14,885,881.18	-4,678,095.31	-30.79%	主要是报告期内子公司利润总额下降,本期所得税费用同比减少所致。
归属于母公司所有者的净利润	24,777,569.58	42,336,680.00	-17,559,122.42	-41.47%	主要是报告期内子公司营业收入下降,本期所得税费用增加,以及相应调整其他收益,共同影响所致。
少数股东损益	1,504,916.43	2,709,219.78	-1,204,303.35	-44.48%	主要是报告期内少数股东取得的净利润比上年同期减少所致。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减幅度	增减变动原因
经营活动产生的现金流量	46,606,171.51	129,388,686.68	-81,782,515.17	-63.70%	主要是上年同期子公司收到大额银行承兑汇票所致,同时报告期内子公司支付合同违约金所致。
投资活动产生的现金流量	-44,146,787.79	-42,018,505.45	-2,128,282.34	-5.06%	主要是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益,共同影响所致。
筹资活动产生的现金流量	-22,638,691.89	-163,402,563.28	140,763,871.39	87.95%	主要是上年同期偿还银行借款所致。
现金及现金等价物净增加额	-20,179,103.22	-107,023,422.06	76,864,318.84	79.20%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量较上年同期增加,投资活动产生的现金流量比上年同期减少,共同影响所致。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减幅度	增减变动原因
经营活动产生的现金流量	46,606,171.51	129,388,686.68	-81,782,515.17	-63.70%	主要是上年同期子公司收到大额银行承兑汇票所致,同时报告期内子公司支付合同违约金所致。
投资活动产生的现金流量	-44,146,787.79	-42,018,505.45	-2,128,282.34	-5.06%	主要是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益,共同影响所致。
筹资活动产生的现金流量	-22,638,691.89	-163,402,563.28	140,763,871.39	87.95%	主要是上年同期偿还银行借款所致。
现金及现金等价物净增加额	-20,179,103.22	-107,023,422.06	76,864,318.84	79.20%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量较上年同期增加,投资活动产生的现金流量比上年同期减少,共同影响所致。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减幅度	增减变动原因
经营活动产生的现金流量	46,606,171.51	129,388,686.68	-81,782,515.17	-63.70%	主要是上年同期子公司收到大额银行承兑汇票所致,同时报告期内子公司支付合同违约金所致。
投资活动产生的现金流量	-44,146,787.79	-42,018,505.45	-2,128,282.34	-5.06%	主要是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益,共同影响所致。
筹资活动产生的现金流量	-22,638,691.89	-163,402,563.28	140,763,871.39	87.95%	主要是上年同期偿还银行借款所致。
现金及现金等价物净增加额	-20,179,103.22	-107,023,422.06	76,864,318.84	79.20%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量较上年同期增加,投资活动产生的现金流量比上年同期减少,共同影响所致。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减幅度	增减变动原因
经营活动产生的现金流量	46,606,171.51	129,388,686.68	-81,782,515.17	-63.70%	主要是上年同期子公司收到大额银行承兑汇票所致,同时报告期内子公司支付合同违约金所致。
投资活动产生的现金流量	-44,146,787.79	-42,018,505.45	-2,128,282.34	-5.06%	主要是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益,共同影响所致。
筹资活动产生的现金流量	-22,638,691.89	-163,402,563.28	140,763,871.39	87.95%	主要是上年同期偿还银行借款所致。
现金及现金等价物净增加额	-20,179,103.22	-107,023,422.06	76,864,318.84	79.20%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量较上年同期增加,投资活动产生的现金流量比上年同期减少,共同影响所致。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减幅度	增减变动原因
经营活动产生的现金流量	46,606,171.51	129,388,686.68	-81,782,515.17	-63.70%	主要是上年同期子公司收到大额银行承兑汇票所致,同时报告期内子公司支付合同违约金所致。
投资活动产生的现金流量	-44,146,787.79	-42,018,505.45	-2,128,282.34	-5.06%	主要是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益,共同影响所致。
筹资活动产生的现金流量	-22,638,691.89	-163,402,563.28	140,763,871.39	87.95%	主要是上年同期偿还银行借款所致。
现金及现金等价物净增加额	-20,179,103.22	-107,023,422.06	76,864,318.84	79.20%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量较上年同期增加,投资活动产生的现金流量比上年同期减少,共同影响所致。

项目	2025年1-9月	2024年1-9月	增减额	增减幅度	增减变动原因
经营活动产生的现金流量	46,606,171.51	129,388,686.68	-81,782,515.17	-63.70%	主要是上年同期子公司收到大额银行承兑汇票所致,同时报告期内子公司支付合同违约金所致。
投资活动产生的现金流量	-44,146,787.79	-42,018,505.45	-2,128,282.34	-5.06%	主要是报告期内子公司出售参股公司森普特股权损益,共同影响所致。
筹资活动产生的现金流量	-22,638,691.89	-163,402,563.28	140,763,871.39	87.95%	主要是上年同期偿还银行借款所致。
现金及现金等价物净增加额	-20,179,103.22	-107,023,422.06	76,864,318.84	79.20%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量较上年同期增加,投资活动产生的现金流量比上年同期减少,共同影响所致。

证券代码:000593 证券简称:德龙汇能 公告编号:2025-065

德龙汇能集团股份有限公司

2025 年第三季度报告

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	122,546,724.22	141,579,324.33
应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他流动资产	—	—
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
固定资产	—	—
无形资产	—	—
其他非流动资产	—	—
合计	122,546,724.22	141,579,324.33

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,312,141,881.83	1,466,068,516.91
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流入小计	2,341,217,347.83	3,129,634,686.23
购买商品、接受劳务支付的现金	1,102,249,771.54	1,236,101,696.28
客户存款及同业存放款项净增加额	—	—
支付给其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流出小计	2,131,325,237.54	2,900,267,865.60
经营活动产生的现金流量净额	209,892,110.29	229,366,820.63
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	3,732,480.00	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
投资活动现金流入小计	3,732,480.00	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	3,732,480.00	—
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响	—	—
六、其他	—	—
现金及现金等价物净增加额	213,624,590.29	229,366,820.63
期初现金及现金等价物余额	122,546,724.22	141,579,324.33
期末现金及现金等价物余额	336,171,314.51	370,946,144.96

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,312,141,881.83	1,466,068,516.91
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流入小计	2,341,217,347.83	3,129,634,686.23
购买商品、接受劳务支付的现金	1,102,249,771.54	1,236,101,696.28
客户存款及同业存放款项净增加额	—	—
支付给其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流出小计	2,131,325,237.54	2,900,267,865.60
经营活动产生的现金流量净额	209,892,110.29	229,366,820.63
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	3,732,480.00	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
投资活动现金流入小计	3,732,480.00	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	3,732,480.00	—
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响	—	—
六、其他	—	—
现金及现金等价物净增加额	213,624,590.29	229,366,820.63
期初现金及现金等价物余额	122,546,724.22	141,579,324.33
期末现金及现金等价物余额	336,171,314.51	370,946,144.96

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,312,141,881.83	1,466,068,516.91
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流入小计	2,341,217,347.83	3,129,634,686.23
购买商品、接受劳务支付的现金	1,102,249,771.54	1,236,101,696.28
客户存款及同业存放款项净增加额	—	—
支付给其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流出小计	2,131,325,237.54	2,900,267,865.60
经营活动产生的现金流量净额	209,892,110.29	229,366,820.63
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	3,732,480.00	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
投资活动现金流入小计	3,732,480.00	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	3,732,480.00	—
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响	—	—
六、其他	—	—
现金及现金等价物净增加额	213,624,590.29	229,366,820.63
期初现金及现金等价物余额	122,546,724.22	141,579,324.33
期末现金及现金等价物余额	336,171,314.51	370,946,144.96

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,312,141,881.83	1,466,068,516.91
客户存款和同业存放款项净增加额	—	—
向中央银行借款净增加额	—	—
向其他金融机构拆入资金净增加额	—	—
收到其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流入小计	2,341,217,347.83	3,129,634,686.23
购买商品、接受劳务支付的现金	1,102,249,771.54	1,236,101,696.28
客户存款及同业存放款项净增加额	—	—
支付给其他与经营活动有关的现金	1,029,075,466.00	1,663,566,169.32
经营活动现金流出小计	2,131,325,237.54	2,900,267,865.60
经营活动产生的现金流量净额	209,892,110.29	229,366,820.63
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	3,732,480.00	—
取得投资收益收到的现金	—	—
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	—	—
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额	—	—
投资活动现金流入小计	3,732,480.00	—
投资活动现金流出小计	—	—
投资活动产生的现金流量净额	3,732,480.00	—
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	—	—
发行债券收到的现金	—	—
收到其他与筹资活动有关的现金	—	—
筹资活动现金流入小计	—	—
偿还债务支付的现金	—	—
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	—	—
筹资活动现金流出小计	—	—
筹资活动产生的现金流量净额	—	—
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	—	—
五、其他综合收益变动对现金及现金等价物的影响	—	—
六、其他	—	—
现金及现金等价物净增加额	213,624,590.29	229,366,820.63
期初现金及现金等价物余额	122,546,724.22	141,579,324.33
期末现金及现金等价物余额	336,171,314.51	370,946,144.96

邮政编码:610061
指定邮箱:cs000593@126.com (邮件主题请注明:德龙汇能2025年第四次临时股东大会登记)
联系电话:(028)68538568(董事会办公室)
联系人:陈尧

(二)会议费用:出席会议者食宿、交通自理。

四、参加网络投票的具体操作流程

(一)公司通过互联网投票系统(http://wtp.cninfo.com.cn)和深圳证券交易所交易系统向全体股东提供网络形式的投票平台,公司股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。本次股东大会通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2025年11月18日上午9:15-9:25、9:30-11:30,下午13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统进行网络投票的具体时间为2025年11月18日上午9:15至下午15:00期间的任意时间。

(二)本次股东大会的投票代码为“360593”,投票简称为“德龙汇能”。

(三)参加网络投票的具体操作流程详见附件一。

五、备查文件

1.公司第十三届董事会第十九次会议决议。

附件一:参加网络投票的具体操作流程

附件二:授权委托书

特此公告。

德龙汇能集团股份有限公司董事会
二〇二五年十月三十一日

附件一: 参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序

1.投票代码:“360593”,投票简称:“德龙汇能”。

2.网络投票时间

本次股东大会作为非累积投票议案,填报表决意见:同意、反对、弃权。

3.对同一议案的投票以第一次有效投票为准。

股东对总议案与具体提案重复投票时,以第一次有效投票为准。如股东先对具体提案投票表决,再对总议案投票表决,则以已投票表决的具体提案的表决意见为准,其他未表决的提案以总议案的表决意见为准;如先对总议案投票表决,再对具体提案投票表决,则以已投票的提案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序

1.投票时间:2025年11月18日的交易时间,即9